「意欲のある若者との接点機会を含む採用力向上実践塾」のご案内
2016年 7月吉日

事務局：NPO法人 G-net作成

拝啓
貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
この度、NPO法人G-netは、経済産業省中部経済産業局「平成 28年度 中部地域における地域中小企業・小規模事業者
の人材確保支援等事業」の委託を受け、本事業を通じて挑戦する中小企業の生産性向上を実現すべく、右腕人材となる若
者の確保及び、将来的に安定して若者が中小企業にマッチングするプラットフォーム構築を目指します。つきましては、中
小企業経営者様、人事担当者向けに「採用力向上実践塾」を下記の通り、開催致します。是非ご検討の程、よろしくお願い
申し上げます。

敬具

▼意欲のある若者との接点機会を含む採用力向上実践塾

■事業目的：  １、採用力のある中小企業の発掘と育成
  ２、段階的なマッチング機会の設計による安定した母集団形成と、右腕人材の育成

■活用いただきたい企業様像

○採用力につながる魅力の発掘発信を見直したい企業様

○若者との実践を通じて採用力向上を目指したい企業様

※ただし、研修だけでなく実践が伴い、労力を要します。労力をかけてでも採用力向上や育成体制強化を目指した

い企業様、是非ご参加ください。

■本事業における「採用力向上実践塾」の内容

・参加費： 無料

・内容
   １．経営者（人事責任者）のための採用力強化研修・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３回参加必須

内容：自社の魅力発掘・発信方法から、採用戦略立案まで実施する、実践型のセミナー
開催規模：企業様毎回 10社程度
実施日：全４回〔7/21（木）、8/4（木）、9/8（木）、10/14（金）〕

２．交流機会「ホンネカフェ」・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１回参加推奨
  内容：企業様と学生がカジュアルな場で、座談会形式でお話しするイベント
開催規模：企業様 3～5社、若者 10～20名程度

     実施日：月１回、8月 9月は毎週実施

３．大規模交流イベント「シゴトフェスタ」・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１回参加推奨
  内容：参加企業全社プレゼン付きの大規模交流イベント
開催規模：企業様 30社、若者 200名程度

     実施日：9月 11日実施予定

４．複数企業取材型インターンシップ「シゴトリップ」・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・任意受入（審査の可能性有）
   （１Dayインターンシップ）
  内容：大学生が企業訪問し、経営者様や社員様へのインタビューを実施するとともに、社員様と事業内容や商品開

発などに関するワークショップを行うイベント
開催規模：学生 5～10名程度、半日 or一日で開催
実施日：8/1（月）～9/16（金）の期間中、企業様のご都合の良い日にち

※実践を通じて採用力を向上させるために全５日のお時間お付き合いください。
（シゴトリップお受入れの場合は全６日）

■お申し込み

参加申込書のご提出（次ページ FAX、Mailどちらでも受け付けております） ★申込み期限 ： 7月 29日(金)★

ものづくり中小企業のための

採用力向上実践塾 参加申込書

参加申込書

記入日：2016年   月   日

 ■このたびは参加をご検討いただきありがとうございます。以下の内容にご記入ください。

貴社名

住所

代表者

役 職：

参加予定

ご担当者様

部 署：

役 職：

名 前：
 名 前：

電話番号  Email

FAX番号  法人設立年

HPアドレス

貴社の主な事業内容

募集職種と

求める人材像

平成 28年度

採用予定人数

※見込みで構いません。

新 卒：       名  中 途：       名

平成 27年度

採用人数
新 卒：       名  中 途：       名

貴社の特徴

新たな取り組み

目指す方向性

など

採用における課題

（採用を実施したこと

がない企業様の場合は、

想定される課題）

イベントの出欠

※参加希望のイベント

に☑を入れてください

１．経営者（人事責任者）のための採用力強化研修

□ 第０回：（説明会）中小企業が右腕人材を採用するにあたって  6/23（木）

□ 第１回：自社の魅力発掘方法とその発信について        7/21（木）

□ 第２回：自社の魅力発掘方法とその発信について               8/4（木）

□ 第３回：合同企業説明会・個別会社説明会設計セミナー         9/8（木）

□ 第４回：採用戦略設計セミナー                               10/14（金）

□ ２．交流機会「ホンネカフェ」

□ ３．大規模交流イベント「シゴトフェスタ」           9/11（日）

□ ４．複数企業取材型インターンシップ「シゴトリップ」 受入日：（     ）

※手書きにて FAX（058-263-2164）、又はデータ記入にてメール（ migiude@gifist.net）のどちらでも受け付けてお

ります。

※個人情報について

お預かりした個人情報は、経済産業省中部経済産業局「平成 28年度 中部地域における地域中小企業・小規模事業者の人材確保支援等事業」の実施・

運営に際して必要となる様々な事項のご連絡のために利用させていただきます。これら個人情報を皆様の同意なしに第三者に開示・提供することはご

ざいません（法令等により開示を求められた場合を除く）

【送付先】NPO 法人 G-net 荒木・西尾

FAX 番号 ： 058-263-2164

メール： migiude@gifist.net

採用力向上実践塾 参加申込書

参加申込書

mailto:%20migiude@gifist.net